
 
 
 

 

□  ORIGINALE      COPIA 

 

COMUNE DI GURRO  
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

_____________ 

 

 

 

Il Segretario Comunale 

Responsabile del Servizio 
 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE N.  42  del  18 aprile 2024 

 

 

 

 

OGGETTO: Impegno di spesa per acquisto corone di alloro per ricorrenza del 25 

aprile. 

 

 

 

C.I.G.: B1537AEEC9 



 
 
 

Il Segretario Comunale 

                Responsabile del Servizio 
 

  

Visto che necessita provvedere all’acquisto il n. 2 corone di alloro da deporre davanti alla Chiesa nel 

Comune di Gurro in occasione della ricorrenza del 25 aprile; 

 

Richiamato l’art. 1, comma 130 della Legge di Bilancio 2019 (legge 145/2018) che prevede 

l’obbligo del ricorso al mercato elettronico solo per gli acquisti di beni, forniture e servizi oltre i 5.000,00 

Euro, e ritenuto pertanto opportuno intervenire con procedure autonome rivolgendosi ad operatori 

specializzati, garantendo così la rapidità di intervento nel rispetto del principio di economicità della spesa; 

 

Preso atto che si può, pertanto, prescindere dall’acquisto di beni e servizi mediante il mercato 

elettronico in considerazione dell’esigua spesa e del rispetto del limite d’importo della fornitura/servizio da 

affidare; 

 

Interpellata a tal fine la Ditta Ferrari Luca – Via Madonna delle Grazie n. 64 – Cannobio a cui ci si 

rivolge abitualmente per queste forniture, la quale ha presentato un preventivo di €. 50,00 IVA esente per 

la fornitura di n. 1 corona di alloro con nastro tricolore con la scritta Comune di Gurro; 

 

Ritenuto pertanto poter procedere all’affidamento a tale ditta per la fornitura di n. 2 corone di alloro 

per un importo totale di € 100,00 IVA esente; 

 

Visto il vigente regolamento di forniture e servizi in economia; 
 

Visto il Bilancio di Previsione 2024/2026 approvato con Deliberazione di C.C. n. 3 del 02.02.2024;  

 

Visto il Tuel D.lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 

           Si esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa favorevole, ai sensi dell’art. 147 –bis, comma 1 del vigente Decreto Legislativo n. 

267/2000, sul presente atto. 

             Il  Segretario Comunale 

       f.to Dott.ssa Martina Scapellato 

 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 

         Visto il suddetto parere di regolarità tecnica, si esprime parere di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria favorevole, ai sensi degli articoli 151, comma 4 e 147/bis, comma 1, del vigente 

Decreto Legislativo n. 267/2000, sul presente atto che, dalla seguente data diviene esecutivo anche con 

l’assunzione dell’impegno contabile. 

 

       Il Responsabile del Servizio Finanziario F.F.  

        f.to Dott.ssa Martina Scapellato 

 

 

 

 

D E T E R M I N A 



 
 
 

 

Di affidare  alla ditta Ferrari Luca di Cannobio, la fornitura di n. 2  corone di alloro da deporre 

davanti alla Chiesa nel Comune di Gurro in occasione della ricorrenza del 25 aprile, al prezzo complessivo 

di € 100,00 IVA esente. 

 

Di impegnare, al capitolo 10120201 del Bilancio c.e., l’importo di Euro 100,00  per la fornitura di 

cui trattasi. 

 

Di dare atto che il CIG di questa fornitura è B1537AEEC9. 

 

Di dare atto di liquidare le fattura della ditta Ferrari Luca al momento del suo pervenimento, dopo 

l’accertamento della regolare fornitura. 

 

 L’originale del presente atto è trasmesso all’ufficio di segreteria affinché detto ufficio lo inserisca 

nella raccolta ufficiale degli originali delle determinazioni, previa annotazione nel registro delle 

determinazioni, pubblichi copia dello stesso all’Albo Pretorio per la durata di quindici giorni consecutivi e 

ne rilasci le copie su richiesta o d’ufficio. 

 

                                                                               Il Segretario Comunale 

f.to Dott.ssa Marina Scapellato 



 
 
 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente dal   18.04.2024 

e così per 15 giorni consecutivi. 

 

Gurro, lì   18.04.2024 

                                                                                                Il Segretario Comunale 

                                      f.to Dott.ssa Martina Scapellato 

 

 

 
Copia conforme all’originale. 

Gurro, lì   18.04.2024 

                                                                                                Il Segretario Comunale 

                                      Dott.ssa Martina Scapellato 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.lgs. 82/2005 e rispettive norme 

collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 


